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seende begrundedes i sin Tid med, at Er- 
hvervsdirektoratets Sagomraade var mindre 
væsentligt end et Departements, men dette 
er ikke mere Tilfældet, efter at Forholdenes 
Udvikling har medført afgørende Ændringer 
i Arbejdets Omfang og Beskaffenhed. 

Sagomraadet er i, Tidens Løb baade 
kvantitativt og kvalitativt betydeligt forøget 
som Følge af den af forskellige Lande paa- 
budte Kontingentering af Indførselen af 
Landbrugsvarer eller Restriktioner af an- 
den Art. 

Men det er ikke alene ydre Forhold, 
der har forøget Erhvervsdirektoratets Ar- 
bejde. De sidste Aars Erhvervskrise for 
Landbruget har medført en Række indre 
Foranstaltninger, der i høj Grad har lagt 
Beslag paa Erhvervsdirektoratets Tjeneste- 
mænd og da ganske særlig paa Direktora- 
tets Chef. 

Det er derfor kun rimeligt, at Direk- 
tøren for Landbrugsministeriets Erhvervs- 
direktorat ogsaa lønningsmæssigt ligestilles 
med Departementschefer, hvilket er saa 
meget naturligere, som en Række Direktører 
lønningsmæssigt er ligestillet med Depar- 
tementschefer. Dette gælder Direktøren for 
Fængselsvæsenet, Direktøren for Statens 
Sindssygehospitaler og Direktøren for Grøn- 
lands Styrelse, der alle ligesom Direktøren 
for Landbrugsministeriets Erhvervsdirek- 
torat i deres Embede staar umiddelbart 
under Ministeren, samt Medicinaldirektøren, 
Vandbygningsdirektøren og 홢 sorterende 
under Landbrugsministeriet 홢 Direktøren 
f or Statsskovbruget. 

Til 3, 5 og 7 og 15-17.  
Efter Forbrugsafgifternes stærke Ud- 

vikling i det sidste Tiaar har det hyppigt 
været en Ulempe, at mangfoldige Spørgs- 
maal vedrørende Varer, der baade er Told- 
og Forbrugsbeskatning undergivet og saa- 
ledes maa behandles under ligelig Hensyn- 
tagen til begge Sider, administrativt hører 
under to forskellige Kontorer under De- 
partementet for Told- og Forbrugsafgifter, 
Toldafgiftskontoret og Forbrugsafgiftskon- 
tòret, hvert med sin Chef, og det vil af 
denne Grund ogsaa forenklingsmæssigt 
være af allerstørste 'Bety"dn-ing, at disse Sag- 
omraader samles under en fælles Ledelse, 
saa at der saavel ved Lovforslagenes kontor- 
mæssige Udarbejdelse som ved Lovenes dag- 
lige Administration kan følges ensartede 
Linier og Principper for begge Beskatnings- 
omraåders Vedkommende. Det foreslaas 
derfor, at begge Stillingerne som Kontor- 
chef for Forbrugsafgiftskontoret og Told- 
inspektør for Toldafgiftskontoret, hvilken 

sidste er ledig, nedlægger og at der i Ste- 
det 홢 i Lighed med Forholdet i de andre 
Generaldirektorater og i andre Ministerier 
홢 oprettes en Stilling som Afdelingschef 
i Departementet, under hvem; den dagliga 
Administration af saavel Told- som For- 
brugsafgifterne samles med en - Ekspedi- 
tionssekretær som Souschef i hvert af deo 
paagældende 2 Kontorer, hvad dér med- 
fører en Forøgelse af Ekspeditionssekre- 
tærernes Antal med 1. Som Følge af den 
af Forslaget følgende Oprykning fra Se- 
kretærklassen vil der ved dettes G;enn em- 
førelse blive en Mindreudgift paa 1200 Kr., 
beregnet for et Aar, medens Nedlæggelsen 
af vedkommende Stillinger som Kontorchef 
og Toldinspektør og Oprettelsen af Afde- 
lingschefsstillingen, der foreslaas lønnet 
efter den for Ministeriernes Afdelingschefer 
fastsatte Sats, samt af en Ekspeditions- 
sekretærstilling udgiftsmæssigt vil hvile i. 
sig selv. ' 

Til 6 og 12. 
En i Efteraaret 1932 foretagen Under- 

søgelse af Statsaktivkontorernes Regnskabs- 
forhold i Forbindelse med Forhandlinger 
mellem Finansministeriets 1. og 2. Departe- 
ment og 1. Hovedrevisorat resulterede i, at 
der var Enighed om, at Gennemførelsen af 
en under de nuværende Forhold tilfreds- 
stillende Regnskabsordning vilde nødven- 
diggøre Oprettelse af et selvstændigt Regn- 
skabskontor, sideordnet med de to Stats- 
aktivkontorer, og at der i modsat Fald 
vilde fremkomme en for tungtvirkende 
Regnskabsføring med unødvendige Omsvøb 
og overflødigt Arbejde. Da det under de 
foreliggende Forhold ikke var forsvarligt at 
udskyde Løsningen af dette Spørgsmaal, ind- 
rettedes det nye Bogholderi fra 1: December 
1932 under Ledelse af en af Departemen- 
tets Ekspeditionssekretærer, idet et" andet 
Kontor (Pensionskontoret) midlertidigt har 
maattet afgive en Ekspeditionssekretær- 
Stillin. 

Under det nye Kontor, der beskæf- 
tiger et Personale paa 22 Personer (heraf 
10 Tjenestemænd), henhører Regnskabs- 
føringen vedrørende Aktiver til et Beløb 
af ca. 350 Mill. Kr. og Terminsydelser ni. v. 
fra ca. 35 000 Debitorer. Som Følge heraf, 
og da den regelmæssige og paalidelige Ad- 
ministration paa afgørende Maade er af- 
hængig åf Regnskabsføringens Sikkerhed, 
stilles der saavel arbejdsmæssigt som i 
Henseende til; personlig administrativ Evne 
et, stort Krav til Kontorets Leder, ligesom 
der paaliviler ham et betydeligt Ansvar 
Man var derfor ved Bogholderiets Oprettelse 


